Singuli reges illustres, heredes successoresque nostri, ad quos
regnum ex linea successiouis legitime devolvetur vel ea deňciente
electionis jure perveniat, infra mensem continuum quemcunque a die
successionis aut electiouis numeraudum. debeant, sanctorum evangeliorum
libro posito coram eis, in publico testimonio, proclamatione sc. aut preco
uizatione publice praacedeute, in 1000 ipso dumtaxat, quem ad hoc
duxerint eligendum, ambabus manibus eisdem tactis evangeliis, prmstare
eolempuiter jurameutum:

I. quod nullo unquam tempore, per se vel alium, tacite vel ex
presse, publice vel occulte, terras aut castra seu jura demanii regii,
justitim atque mousee (zejména vypočtena) et alia eis quwvis depen—
deutia vel annexa, in solidum vel in parte, communiter vel divisim,
non douabunt, non vendeut, non pignori obligabunt;

II. nec illa cuiquam, aut eorum forte regimeu vel custodiam com
mittent vel commeudabunt perpetuo vel ad tempus aliquod terminatum;

III. non divident, vel separabunt, nec etiam permutabunt;
IV. denique nulli hominum, etiam patri, vel filio, aut fratri, per

modum provisionis forte vol sustentationis vita eorum, vel alio exco
gitato modo quocunque teueuda vel possidenda concedent;

V. nec pro dotibus filiarum aut sororum, nec reginaa super eis
vel eorum aliquo dotalitium assiguabunt;

VI. nec aliquo praamissorum modorum distrahere vel alienare volen
tibus seu tractantibus asseusum directe vel indirecte, quacnnque ratione
vel causa praestabuut;

VII. sed ea cuatodiri et regi facient per otl'iciales proprios atd.
Přísaha tuto měli králové opakovati při korunováni (reinterent iu

coronatione, quod nullo uuquam tempore libertatem aut exemptiouem
separationemve cujuevis generis et divisiouem a reguo, juribns et. limi
tibus suis coucedent (MCar. XV.). Generaliter dignitates, honores et
prasrogativas omnes regui B. illibatas, unitasque defendere et servare
una cum castris et juribns omnibus (XVI.).

R. 1366 zavázal Karel Jana, svého tehdá následníka, že ničehož
neodcizí od koruny: Quod in eventum ubi nos seu heredes uostros in

es

regno Boemim contingct voluntatc divina succedere, tunc in eodem in
stanti, prius et antequam nes aut dicti hcredes nostri ad praafati regni
fastigia coronemur et antiquam de mnnibus Pragensis archíepiscopi nos
seu dictos heredes nostros eandem coronam continget suscipere: in
praasentia principum, baronum, procerum ct nobilium ac etiam civitatum
regni B. — publice jurabimus super 8. Dei evangeliis, tacto ligno crucis
S., quod: „nunquam aliquo tempore principatus, dominia, vassallag'ia, va—
sallatus et partem Bocmisc nlienabimus aliquo etiam alienationis ti
tulo; imo verius regnum, principatus, dominia, vasallatus et pcrtinen—
tias ipsius in sua plena et perfecta integritatc ct plenc absque dimi
nutione servabimus et ad incrementnm talium principatuum, dominiorum,
vassallatuum et pertinentiarum regni et. comme Boemiae intendemus
continuo“ (Goldast Suppl. XLIV.).